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Seinor

JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO
YOPAL

E. S. D.

CONTESTACION DEMANDA
REF. PROCESO: VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL
Radicado No. 85001-31-03-003-2024-00007-00

Demandantes: OSCAR ARLEY BAEZ CASTILLO Y OTROS
Demandados: MARIA CAROLINA PENUELA VARGAS y OTROS

HAROLD VINICIO BARON RODRIGUEZ, mayor y vecino de Bogotd, identificado como aparece al
pie de mi correspondiente firma, en mi calidad de apoderado especial de los demandados la
sociedad AUTOTANQUES DE COLOMBIA S.A.S., sefiora Maria Carolina Pefiuela Vargas y del
sefior Climaco Diaz Rueda, me permito adjuntar archivo que contiene:

- Escrito de contestacion de demanda
- Poderes con que actuo
- Informe de accidentes de transito elaborado por la autoridad de transito el dia de los hechos.

- Informe de histérico de licencia de conduccion del lesionado demandante sefior Oscar Arley
Baez Castillo expedido por el RUNT del MINISTERIO DE TRANSPORTE.

- Informe de certificaciones aptitud de conduccion del lesionado demandante sefior Oscar Arley
Baez Castillo expedido por el RUNT del MINISTERIO DE TRANSPORTE.

- Informe ejecutivo FP]-3 elaborado por el agente sefor Lenin Javier Lugo Zabala con destino a
la fiscalia 35 local URI

Por lo anterior, solicito se dé por contestada la demanda y se ordene correr traslado de
la contestacion y las excepciones interpuestas

Cordialmente,

HAROLD VINICIO BARON RODRIGUEZ
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ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO LTDA

Senor

JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO
YOPAL

E. S. D.

CONTESTACION DEMANDA

REF. PROCESO: VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL
EXTRACONTRACTUAL

Radicado No. 85001-31-03-003-2024-00007-00

Demandantes: OSCAR ARLEY BAEZ CASTILLO Y OTROS

Demandados: MARIA CAROLINA PENUELA VARGAS y OTROS

HAROLD VINICIO BARON RODRIGUEZ, mayor y vecino de Bogotd, identificado como
aparece al pie de mi correspondiente firma, en mi calidad de apoderado especial de
los demandados la sociedad AUTOTANQUES DE COLOMBIA S.A.S., con domicilio en
Bucaramanga, identificada con nit No. 900294478-2 y representada legalmente por el
sefior Diego Andrés Pinto Santander, mayor y vecino de Bucaramanga, identificado
con la cédula de ciudadania No. 91523712, asi como apoderado de la sefiora Maria
Carolina Pefiuela Vargas, mayor y vecina de Piedecuesta, identificada con la cédula de
ciudadania No. 1.098.631.874 y del sefior Climaco Diaz Rueda, mayor y vecino de
Bogotd, identificado con la cédula de ciudadania No. 19170595, por medio del
presente escrito me permito contestar la demanda, refiriéndome a las pretensiones y
hechos en el mismos orden planteado en la demanda, a saber:

A LAS PRETENSIONES DECLARATIVAS

Me pongo en su totalidad a estas pretensiones, toda vez que la demanda no cumple
con los elementos constitutivos e la responsabilidad civil al no contar con los soportes
probatorios que den la certeza de la responsabilidad de los hechos en cabeza del
conductor del vehiculo de placa SSY654. El resultado lamentable de los mismos radico
en la conducta irresponsable del hoy lesionado demandante sefor Oscar Arley Baez
Castillo quien, no solamente no tenia la pericia para conducir motocicleta al carecer
de licencia de conduccién, sino que ademas, pretendié realizar una maniobra de
adelantamiento y cruce entre dos automotores de alta envergadura, por el lado del
punto ciego de estos, haciendo que el conductor del tractocamion no pudiera
observarlo.

Calle 93B No. 18-45 of. 204 Cel. 310 212 13 23 Tel 601- 5285251 e-mail:
haroldbaroninverfuturo@gmail.com inverfuturoltda@gmail.com
Bogota, Colombia




ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO LTDA

A LAS PRETENSIONES CONDENATORIAS

También nos oponemos a estas pretensiones ya que no solamente la demanda no
cuenta con el soporte juridico de la responsabilidad civil en cabeza de mis
poderdantes, sino que el concepto y cuantia de cada perjuicio esta errado. El lucro
cesante tiene como base un ingreso no soportado, pues el lesionado demandante
Oscar Arley Baez Castillo, para el momento de los hechos es menor de edad, la
demanda no aporta prueba de oficio laboral alguno y menos de sus ingresos
econdmicos, basando su liquidacién en un salario minimo legal vigente, lo cual es
equivocado pues no soporta actividad econdémica del demandante lesionado
Adicionalmente, El dictamen de pérdida de capacidad laboral esta liquidado de
manera equivocada por un perito que no cuenta con las acreditaciones para realizar
un dictamen de esa naturaleza, pues no solamente no aporta las acreditaciones que
lo califiquen para esta pericia, sino que el dictamen no contempla el oficio del
lesionado como para ser especifica la calificacion de pérdida de capacidad laboral
acorde consul oficio.
En ese orden de ideas, al no contar la demanda con los soportes probatorios de los
elementos de la responsabilidad civil en cabeza de mis poderdantes, asi como estar
equivocada la liquidacion del lucro cesante habida cuenta de la falta de acreditacion
del perito que suscribié el dictamen pericial del pérdida de capacidad laboral, las
pretensiones deberan ser denegadas.
En el anterior orden de ideas, vale decir, que no hay prueba de la responsabilidad y
que ademas el lucro cesante no tiene soporte objetivo, los perjuicios
extrapatrimoniales carecen también de soporte. El dano a la vida de relacion no tiene
soporte, recordemos que este perjuicio es tan especial que no cuenta con la
presuncion del perjuicio moral por el simple parentesco. Asi las cosas, para su
reconocimiento, el juez debe contar con elementos de prueba objetivos que lo lleven
a la certeza de que el demandante haya sufrido una perjurio tal que lo afecte en su
vida cotidiana.

A LOS HECHOS

Al 1.- Es cierto parcialmente ya que en efecto el demandante, siendo menor de edad
al momento de los hechos conducia esa motocicleta, pero no nos consta para dénde
se dirigia

Que se pruebe.
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Al 2.- Es cierto

Al 3.- No es cierto ya que la dinamica de los hechos ocurren porque el demandante
lesionado Oscar Arley Baez Castillo, entonces menor de edad, no teniendo la
pericia para conducir una motocicleta ni contando con la licencia de conduccion que
le acredite tal pericia, en el momento en que el conductor del tractocamién pretendio
sobrepasar a un camidon que estaba rodando varado sobre la via y con luces de
estacionamiento prendidas, le hace la sefial para que lo adelante, el entonces menor
de edad pretendié hacer lo mismo transitando entre los dos automotores de gran
envergadura arriesgando evidentemente su integridad fisica, haciendo esta maniobra
de manera imprudente y total falta de pericia por el punto ciego de los dos
automotores, hecho que impidid al conductor del tractocamién visibilizar al
motociclista.

Que se pruebe.

Al 4.- No nos consta el itinerario hospitalario del joven entonces menor de edad Oscar
Arley Baez ni el diagndstico de sus lesiones.

Que se pruebe.

Al 5.- No nos consta la hospitalizacion del joven demandante lesionado, pues no
tenemos contacto con los demandantes

Que se pruebe.
Al 6.- No nos consta. pues no tenemos contacto con los demandantes

Que se pruebe.

Al 7.- No nos consta quien contratd al médico y esta pericia sera objeto de objecion
por ineptitud del perito.

Que se pruebe.
Al 8.- No es un hecho, es una conclusion subjetiva del apoderado actor.

Que se pruebe.
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OBJECION AL JURAMENTO ESTIMATORIO

De acuerdo con lo establecido en el articulo 206 del Cédigo General del Proceso, objeto
el juramento estimatorio del valor de las pretensiones y perjuicios.

La razdn de esta objecidn radica en que no concurren los elementos necesarios que
permitan declarar esa responsabilidad en cabeza de mis poderdantes, como se
expondra en las excepciones de mérito y, en especial, los montos de perjuicios
solicitados.

Se contradice este juramento estimatorio ya que en el capitulo de pretensiones
condenatorias esta solicitando un lucro cesante por la suma de $115 "380.000.00 y en
ninguna parte del capitulo solicita otro perjuicio material. Pero en el juramento
estimatorio solicita la suma de $530 "000.000.00, lo que no tiene concordancia, pues
como lo expone el articulo 206 del CGP, el juramento estimatorio no debe incluir
perjuicios extrapatrimoniales.

En el anterior orden de ideas, la cifra planteada como juramento estimatorio, no tiene
concordancia con las pretensiones declarativas ni con los soportes probatorios

Pretende la demanda indemnizacion por concepto del perjuicio lucro cesante, pero
estos estan soportados en un perjuicio no acreditado. El lucro cesante tiene como
base un ingreso no soportado, pues el lesionado demandante Oscar Arley Baez
Castillo, para el momento de los hechos era menor de edad, la demanda no aporta
prueba de oficio laboral alguno y menos de sus ingresos econdmicos, basando su
liquidacion en un salario minimo legal vigente, lo cual es equivocado pues no soporta
actividad econdmica del demandante lesionado siendo menor de edad al momento de
los hechos. El dictamen de pérdida de capacidad laboral esta liquidado de manera
equivocada por un perito que no cuenta con las acreditaciones para realizar un
dictamen de esta naturaleza, pues no solamente no aporta las acreditaciones que lo
califiquen para esta pericia, sino que el dictamen no contempla el oficio del lesionado
como para ser especifica la calificacion de pérdida de capacidad laboral acorde con su
oficio.

Asi las cosas, al no contar la demanda con los soportes probatorios de los elementos
de la responsabilidad civil en cabeza de mis poderdantes, asi como estar
equivocados los perjuicios por no contar con soporte objetivo de la calificacion de la
pérdida de capacidad laboral, habida cuenta de la falta de acreditacion del perito que
suscribid el dictamen pericial del pérdida de capacidad laboral, la liquidacion del lucro
cesante es producto de una base equivocada, motivo por el cual la cuantificacion de
juramento estimatorio estd errado.

Calle 93B No. 18-45 of. 204 Cel. 310 212 13 23 Tel 601- 5285251 e-mail:
haroldbaroninverfuturo@gmail.com inverfuturoltda@gmail.com
Bogota, Colombia




e

ASESORIAS E INVERSIONES EL FUTURO LTDA

Por lo anterior, solicito se admita y declare la prosperidad de esta objecion.

EXCEPCIONES DE MERITO

1.- AUSENCIA DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LA RESPONSABILIDAD
CIVIL

No hay en este proceso las pruebas que constituyan los elementos de la
responsabilidad civil.

El articulo 2341 del Cddigo Civil colombiano, establece que: “El que ha cometido un
delito o culpa, que ha inferido dafo a otro, es obligado a la indemnizacion, sin perjuicio
de la pena principal que la ley imponga por la culpa o el delito cometido”.

Lo anterior, presupone la existencia de cuatro elementos esenciales que estructuran
la existencia de la responsabilidad civil. Dichos elementos se sintetizan en:

1. El Hecho

2. La Culpa

3. El Nexo causal
4. El Dano

En primer lugar, el hecho se refiere a las circunstancias que modifican el mundo
exterior y que puede ser realizado por el propio responsable, un tercero bajo
dependencia del responsable o por una cosa de propiedad del mismo.

Al respecto, para el doctrinante Javier Tamayo Jaramillo, se trata de un hecho ilicito
ya que una persona con su accion u omision realiza conductas que estan previamente
prohibidas por el orden juridico. Ese hecho ilicito podra consistir entonces en el
incumplimiento de un contrato previamente celebrado entre las partes; en el
incumplimiento de las obligaciones surgidas de un cuasicontrato; en el incumplimiento
de alguna de las obligaciones derivadas de hechos ilicitos propiamente dichos; y
también puede surgir del delito, el cuasidelito o de la responsabilidad objetiva. De esta
manera, el hecho ilicito consiste siempre en el incumplimiento de obligaciones
contractuales, cuasicontractuales, legales, o simplemente, en el incumplimiento del
deber general de prudencia.
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Es claro que en este caso, la causa del infortunado accidente radicod en la evidente
falta de pericia e imprudencia total del conductor de la motocicleta, es decir,
del entonces menor de edad demandante lesionado sefior Oscar Arley, Baez Castillo,
quien pretendié sobrepasar a los automotores de gran envergadura transitando entre
los mismos, no contando con que estos automotores tienen puntos ciegos que
precisamente hacen que un vehiculo pequefio como una motocicleta no sea vista por
los conductores de estos camiones. Esta accion la ejerce el lesionado demandante
porque no contaba con la experiencia y pericia ni aptitud para hacer tal maniobra, es
mas, no contaba con la pericia para conducir motocicleta, pues no contaba con licencia
de conduccién. Eso lo demuestra el informe de accidente de transito que en su casilla
No. 8 Reporta que Oscar Arley no portaba licencia de conduccidén. Igualmente lo
reporta el investigador de la policia, sefior Lenin Javier Lugo Zabala, quien elabord el
informe ejecutivo FPJ-3 que la mima demanda aporta como prueba documental y
que en su informe en la pagina No. 2 de 9 en el capitulo denominado “DE
CONOCIMIENTO DEL SENOR FISCAL”", le informa a la fiscalia: “QUE EL MENOR DE
EDAD BAEZ CASTILLO OSCAR ARLEY CONDUCTOR DE LA MOTOCICLETA DE PLACAS
KIT-13F UNA VEZ CONSULTADA LA PLATAFORMA HQ RUNT NO CUENTA CON
LICENCIA DE CONDUCCION EN EL MOMENTO DEL ACCIDENTE DE TRANSITO...”
. Pero ademas, en el historico de licencia de conduccion del RUNT del Ministerio de
Transporte, cuyo

enlace  es: https://www.runt.gov.co/consultaCiudadana/#/consultaPersona,
Reporta que el lesionado demandante menor de edad al momento del accidente sefior
Oscar Arley Baez Castillo, con nimero de identidad 1096186245, solo registra
expedicion de Licencia de conduccion desde el dia 1 de junio de 2022, es decir que el
demandante lesionado solo adquirié su licencia de conduccién una afo y dos meses
después del infortunado accidente.

Asi las cosas, es claro que el contacto del camidn con la motocicleta fue consecuencia
de la ineptitud del conductor de esta Ultima quien no contaba con la pericia para
transitar por la vias conduciendo motocicleta.

Es claro entonces que si el nexo causal del infortunio accidente esta en cabeza de la
propia victima lesionado demandante Oscar Arley Baez Castillo, entonces el proceso
no cuenta con los elementos constitutivos de la responsabilidad civil, ya que no hay
prueba del nexo causal de los hechos y el resultado de los mismos en cabeza del
demandado conductor del tractocamion senor Climaco Diaz.

Por lo anterior, solicito se declare la prosperidad de esta excepcion.
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2.- FALTA DE PRUEBA SOBRE EL PERJUICIO DE DANO A LA VIDA DE
RELACION

Este perjuicio es de tal particularidad que es el juzgador quien tiene esa especial
facultad de evaluar los soportes del mismo. Se trata de una afectacion de quienes
pretenden la indemnizacidn del perjuicio y no basta con la prueba del parentesco o de
la lesion sufrida, ya que es un perjuicio que no se presume con el simple parentesco
o con aprueba de la lesidon, como si sucede con el perjuicio moral.

La demanda no aporta prueba alguna que el demandante lesionado para quien se
pide la indemnizacién de este perjuicio haya sufrido tal afectacidn fisico psiquica que
lo haga acreedor a la condena en su favor de tal perjuicio. No hay prueba que pueda
apreciar el juzgador para llegar a la certera conclusién de que el demandante
lesionado Oscar Arley Baez no pueda ejercer las actividades rutinarias de su vida.

El dictamen de pérdida de capacidad laboral aportado con la demanda esta elaborado
por un médico general, cirujano y abogado, sin la especializacidon y acreditaciones
suficientes para poder emitir un dictamen de esta naturaleza. El doctor Hernan Felipe
Merizalde Garcia, quien elabord este dictamen, es un médico cirujano y abogado,
pero no aporta acreditacion alguna en medicina laboral, ni en salud ocupacional. El
doctor Merizalde con su informe pericial adjunta soportes de acreditacion, ademas de
médico cirujano y abogado, un curso de 16 horas de educacidon continua de
reanimacion cardiovascular basica y avanzada en el centro de entrenamiento
SALAMANDRA, la asistencia a un congreso nacional de obstetricia y ginecologia de
duracion de 3 dias organizado por la Federacién Colombiana de Obstetricia y
Ginecologia y un curso de soporte vital avanzado en el Instituto de Educacion de la
Cruz Roja Colombiana con duracion de 48 horas; pero no ve este servidor en esas
acreditaciones, la que lo califique para poder hacer peritajes y dictamenes de pérdida
de capacidad laboral, no hay acreditacion de especializacion en medicina laboral, no
hay curso o diplomados de salud ocupacional, etc. como para poder aceptar que el
doctor Merizalde sea el profesional capacitado para dictaminar un porcentaje de
pérdida de capacidad laboral. En fin, las acreditaciones aportadas por el perito, en
opinidon de este servidor no dan la credibilidad objetiva plena para tenerlo como
experto en el tema de la calificacion de la pérdida de capacidad laboral del lesionado
demandante.

Por lo anterior, solicito se declare la prosperidad de esta excepcion
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3.- RESPONSABILIDAD DEL LESIONADO DEMANDANTE EN EL RESULTADO
DE LOS HECHOS

Es claro que la actividad de conducir un vehiculo automotor es considerada por nuestra
jurisprudencia como una actividad peligrosa. En ese orden de ideas, quien ejecuta
esta actividad, debe contar con la pericia para hacerlo y la acreditacion de la autoridad
estatal o municipal que lo califique para poderla ejercer en las vias del territorio
nacional. El lesionado demandante no contaba ni con una ni con otra, pues no
solamente no contaba con licencia de conduccion que lo habilitara para conducir una
motocicleta, sino que la dinamica de los hechos dan para concluir objetivamente que
Oscar Arley fue muy imprudente al pretender sobrepasar los dos camiones transitando
entre vehiculos. De haber contado con la pericia necesaria para conducir una
motocicleta en debida forma, no habria puesto en peligro su vida ejerciendo la
maniobra de adelantamiento como pretendid hacerlo, pues habria sabido que los
automotores de la envergadura del tractocamién conducido por el demandado Climaco
Diaz, tiene un punto ciego que hace que estos automotores pequefios como una
motocicleta se pierdan de la panoramica de la vista del conductor del tractocamion en
un momento determinado. Eso fue lo que ocurrié en este infortunado accidente y que
conllevod a las lesiones de Oscar Arley, que hoy todos lamentamos.

En el anterior sentido, es claro que los hechos y su lamentable resultado fue propiciado
por la inexperiencia, impericia e imprudencia del lesionado demandante Oscar Arley
Baez Castillo, menor de edad que conducia una motocicleta sin contar con la licencia
de conduccion que acreditara su pericia y lo facultara para hacerlo.

4.- EXCEPCION GENERICA

Interpongo la excepcion que se cause y se pruebe en el proceso

PRUEBAS

INTERROGATORIO A INSTANCIA DE PARTE
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En forma respetuosa me permito solicitar la citacion de los demandantes, a fin de
interrogarlos sobre los hechos aducidos en la demanda, la causa de los mismos, sus
pretensiones, las razones de estas, sus soportes, sobre lo expuesto en las
contestaciones de la misma, las excepciones y demas relacionados con el proceso,
especialmente sobre su relacion con el hoy fallecido, y demas temas que tienen que
ver directamente con los hechos, el accidente, sus causas y consecuencias.

Deberan ser citados en la direccién que aportaron en el escrito demandatorio.

DOCUMENTALES

Informe de accidentes de transito elaborado por la autoridad de transito el dia
de los hechos.

Informe de histodrico de licencia de conduccion del lesionado demandante sefior
Oscar Arley Baez Castillo expedido por el RUNT del MINISTERIO DE
TRANSPORTE.

Informe de certificaciones aptitud de conduccion del lesionado demandante
sefior Oscar Arley Baez Castillo expedido por el RUNT del MINISTERIO DE
TRANSPORTE.

Informe ejecutivo FPJ-3 elaborado por el agente sefor Lenin Javier Lugo Zabala
con destino a la fiscalia 35 local URI

TESTIMONIOS

Se cite al agente de transito adscrito a la Secretaria de Transito de
Yopal al sefior Lenin Javier Lugo Zabala quien, segun el informe policial de
accidente de transito, estad identificado con la cédula de ciudadania No.
74.860.362, Agente de transito quien elabor6 el informe policial de accidente
de transito del dia de los hechos y quien podra exponer sobre lo observado y
escuchado alli y los criterios para concluir e imponer la hipétesis de la causa de
los hechos planteada en el informe, informara ademas sobre los testigos
presenciales de los hechos que estuvieron en el lugar, etc... Puede citarse, en
la Secretaria de Transito de Yopal ubicada en la calle 15 No. 14-35 de Yopal y
a los correos electrénicos setransito@yopal-casanare.gov.co, Yy
contactenos@yopal-casanare.gov.co  tels. 3227261115, 3227235881,
3052446615 6 al 6086320839. Y al corre del agente que impuso en su informe
ejecutivo FPJ-3, es decir al correo Zabalatransito78@hotmail.com

Calle 93B No. 18-45 of. 204 Cel. 310 212 13 23 Tel 601- 5285251 e-mail:
haroldbaroninverfuturo@gmail.com inverfuturoltda@gmail.com
Bogota, Colombia
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Teniendo en cuenta que se trata de integrante de la Secretaria de Transito y que
es claro que por ser miembro de una autoridad municipal, con la simple citacion de
este servidor, no acudira a la audiencia respectiva, solicito se sirva emitir oficio de
citacion dirigido al correo electronico del agente zabalatransito78@hotmail.com y a
la Secretaria de Transito de Yopal ubicada en la calle 15 No. 14-35 de Yopal, correo
electrénico setransito@yopal-casanare.gov.co, tel. 3052446615 6 al 6086320839.

CONTRADICCION AL DEL DICTAMEN PERICIAL

Con base en lo dispuesto en el articulo 228 del C.G.P, de manera comedida ,
con el objeto de controvertir el dictamen pericial aportado con la demanda, me
permito solicitar al sefor juez que cite al perito doctor Hernan Felipe Merizalde
Garcia, quien elaboro el informe pericial de calificacion de pérdida de capacidad
laboral del lesionado demandante Oscar Arley Baez Castillo, a fin de que
absuelva interrogantes que haré sobre su informe, sus acreditaciones,
conocimientos, experiencia, trabajos realizados, y conclusiones de su
informe. Puede ser citado por medio del apoderado demandante.

Igualmente y con el objeto de ejercer el derecho de contradiccion del dictamen
aportado por los demandantes, acorde con lo establecido en el articulo 228 del
C.G.P., basados en el principio de igualdad de partes, del debido proceso y del
derecho de defensa, teniendo en cuenta que esta parte no tuvo la oportunidad
de contar la documentacidn de la historia clinica y la disposicion del
demandante lesionado para poder acceder a la elaboracion de un dictamen de
pérdida de capacidad laboral diferente al aportado con la demanda, solicito se
sirva remitir a la Junta Regional de calificacién de Invalidez de Casanare, o en
su defecto a la Junta Regional de calificacion de Invalidez del Meta al correo
info@juntadcalificaciondelmeta.co, 6 a la que Su Sefioria estime, al
demandante lesionado sefior Oscar Arley Baez Castillo junto con su historia
clinica para que esta junta haga el estudio y califique el porcentaje de pérdida
de capacidad laboral del lesionado Oscar Arley Baez Castillo. Teniendo en
cuenta que al parecer el demandante esta fuera del pais, segun la direccién de
correo de notificaciones dada en la demanda, solicito que se ordene a secretaria
emitir la historia clinica a esta entidad.

Calle 93B No. 18-45 of. 204 Cel. 310 212 13 23 Tel 601- 5285251 e-mail:
haroldbaroninverfuturo@gmail.com inverfuturoltda@gmail.com
Bogota, Colombia
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« Peticidon subsidiaria, si Su Sefioria no accede a esta peticion, solicito que con
base en lo dispuesto en el articulo 227 del C.G.P., se conceda un término para
que este servidor pueda aportar el peritaje anterior, pues los términos
de contestacidon de la demanda no dan para lograr contratar al experto para
que ejecute tal pericia e informe.

DICTAMEN PERICIAL

Solicito a Su Sefioria se sirva decretar prueba pericial de RECONSTRUCCION DE
ACCIDENTE DE TRANSITO, la cual no se alcanzd a realizar dentro del término de
contestacion de la demanda, ya que requiere del traslado de los peritos al lugar de
los hechos y una serie de trabajos y estudios técnicos que requieren mas tiempo.

Por lo anterior, con base en lo dispuesto en el articulo 227 del C.G.P., de manera
comedida solicito que Su Seforia conceda un término para que este servidor pueda
aportar el peritaje.

ANEXOS

« Poderes con que actuo

« Certificado de existencia y representacion legal de la sociedad AUTOTANQUES
DE COLOMBIA S.A.S.
« Documentos citados en el acapite de prueba documentales

NOTIFICACIONES

LA PARTE DEMANDANTE

« Oscar Arley Baez Castillo en el correo electronico oscarbaez2134@gmail.com

e Ana Maria Castilo Bohorquez, en el correo  electrénico
contabilidaanacastillo@gmail.com y en la casa No. 6, barrio Quintas del Llano,
Yopal.

Calle 93B No. 18-45 of. 204 Cel. 310 212 13 23 Tel 601- 5285251 e-mail:
haroldbaroninverfuturo@gmail.com inverfuturoltda@gmail.com
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« Nelson Bueno Vargas en el correo electrénico buenovargas66@hotmail.com y
en la casa No. 6, barrio Quintas del Llano, Yopal.

« El apoderado actor, Dr William F. Camargo, en el correo electronico
williamcamargo29@gmail.com

LA PARTE DEMANDADA

Mi poderdante, Climaco Diaz en el correo electrénico climaco52diaz@gmail.com y en
la direccidn fisica: Trasversal 1 a #48 j 45 sur apto 101, Bogota, d.C.

Mi  poderdante  Maria  Carolina  Pefiuela Vargas en el correo
electrénico: rhumano@autotanquesdecolombia.com y la direccion fisica: Cra 28 50-
43 barrio Sotomayor, Bucaramanga.

Mi poderdante sociedad AUTOTANQUES DE COLOMBIA S.A.S. en el correo electrénico
contador@autotanquesdecolombia.com y en la direccion fisica cra. 28 No. 50-43, piso
4, barrio Sotomayor, Bucaramanga

Este servidor, en la calle 93B No. 18-45, oficina 204 de Bogota, d.c., correo
electrénico: inverfuturoltda@gmail.com y haroldbaroninverfuturo@gmail.com

Cordialmente,

e

HAROLD VINICIO BARON RODRIGUEZ
c.c. 19461.787 de Bogota

T.P. No. 46.814 del C.S. de la J.
XX1007

Calle 93B No. 18-45 of. 204 Cel. 310 212 13 23 Tel 601- 5285251 e-mail:
haroldbaroninverfuturo@gmail.com inverfuturoltda@gmail.com
Bogota, Colombia
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HAROLD VINICIO BARON RODRIGUEZ
ABOGADO

Sefores.

JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO
YOPAL, CASANARE

E.S.D;

Proceso : Verbal De Responsabilidad Civil
Radicado: 85001310300320240000700

Demandantes: Oscar Arley Baez Castillo y Otros
Demandados: Maria Carolina Pefiuela Vargas y Otros

DIEGO ANDRES PINTO SANTANDER, mayor y vecino de Bucaramanga,
identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en mi calidad de representante
legal de la sociedad demandada AUTOTANQUES DE COLOMBIA SAS,, la cual tiene
domicilio en Bucaramanga, identificada con Nit. 900.294.478-2, manifiesto que otorgo
poder especial, amplio y suficiente al doctor HAROLD VINICIO BARON
RODRIGUEZ, mayor y vecino de Bogota, abogado titulado, identificado e inscrito
como aparece al pie de su firma; para que actie como apoderado judicial de la
sociedad dentro del citado proceso

Nuestro apoderado queda con plenas facultades de ley incluyendo las de conciliar,
transigir, desistir, sustituir, reasumir sustituciones, recibir, firmar actas de
compromiso y las demas necesarias para el cumplimiento de este mandato.

Cordialmente,

DIEGO ANDRES PINTO SANTANDER
C.C.91.523.712

Acepto poder,

HAROLD VINICIO BARON RODRIGUEZ
C.C. 19'461.787
T.P. 46.814 C.S.J.

Calle 93B No. 18-45 of, 204 Cel. 310212 13 23 Tel. 635 1590 -91 fax. 621 05 26
e-mail: inverfuturoltdai@gmail.com
Bogotd, Colombia



DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMA Y CONTENIDO DE DOCUMENTO PRIVADO
Articulo 68 Decreto-Ley 960 de 1970 y Decreto 1069 de 2015

COD 39931
En la ciudad de Bucaramanga, Departamento de Santander, Republica de Colombia, el cinco (5) de julio de dos

mil veinticuatro (2024), en la Notaria octava (8) del Circulo de Bucaramanga, comparecio: DIEGO ANDRES
PINTO SANTANDER, identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 0091523712 y declard que la firma que
aparece en el presente documento es suya y el contenido es cierto.

39931-1

H?M

8b4dfbc89c
-------- Firma autégrafa-------- 05/07/2024 08:45:39

Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante cotejo
biométrico en linea de su huella dactilar con la informacion biografica y biométrica de la base de datos de Ia
Registraduria Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacion del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccion de sus datos

personales y las politicas de seguridad de la informacién establecidas por la Registraduria Nacional del Estado
Civil.

MANUEL SALVADOR VEGA NINO
Notario (8) del Circulo de Bucaramanga , Departamento de Santander
Consulte este documento en https://notariid.notariasegura.com.co
Numero Unico de Transaccién: 8b4dfbe39c, 05/07/2024 08:45:48
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HAROLD VINICIO BARON RODRIGUEZ

ABOGADO
Sefores.
JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO
YOPAL, CASANARE
E.S.D.

Proceso : Verbal De Responsabilidad Civil
Radicado: 85001310300320240000700

Demandantes: Oscar Arley Baez Castillo y Otros
Demandados: Maria Carolina Pefiuela Vargas y Otros

MARIA CAROLINA PENUELA VARGAS, mayor y vecina de Piedecuesta,

Santander, identificada como aparece al pie de mi firma, obrando en calidad de

demandada, manifiesto que otorgo poder especial, amplio y suficiente al doctor

HAROLD VINICIO BARON RODRIGUEZ, mayor y

vecino de Bogota, abogado

titulado, identificado e inscrito como aparece al pie de su firma; para que actie como

mi apoderado judicial dentro del citado proceso

Mi apoderado queda con plenas facultades de ley

incluyendo las de conciliar,

transigir, desistir, sustituir, reasumir sustituciones, recibir, firmar actas de

compromiso y las demas necesarias para el cumplimiento de este mandato.

Cordialmente,

HAROLD VINICIO BARON RODRIGUEZ
C.C.19'461.787
T.P.46.814 C.S.J.

E i, T oS
_ Flori:?a fanca . P
1. | ‘PODER ESPECIAL
— Ar'licp!o"-éB U,ebrei;—Ley 960 de 1970 y Deccreto 1089 de 2016
Identificacion Biométrica Decreto-Ley 019 de 2012
{ Aierel éus(:rifq Notario Segundo del Cireulo de Floridablanca comparecié)
PENUELA VARGAS MARIA CAROLINA
Quien exhibié la €.C. 1098631874
¥ declaré que la firma que aparece en el presente
documento es stya y que el contenido del mismo
es cierto. Autorizd el tratamiento de sus datos #
personales al ser verificada su identidad  cotejando
sus huellas digitales y datos biograficos contra la
base de datos de |a Registraduria Macional del
Estado Civil ingrese a www.notariaenlinea.com

para verificar este documento.
En Floridablanca ,2024-07-05 15:37:27

22k c
oyau7
" "ALVARO JULIAN TAVERA SALAZAR |
| NOTARIO 2 DEL CIRCULO DE FLORIDABLANCA |

Calle 93B No. 18-45 of. 204 Cel. 310212 13 23 Tel. 635 15 90— 91 fax. 621 05 26

e-mail: inverfuturoltda@gmail.com
Bogota, Colombia
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Sefiores.
JUZGADD TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO
YOPAL, CASANARE

E.S.D.

Proceso : Verbal De Responsabiiidad Civil

Radicado: 85001310300320240000700

Demandantes: Oscar Arley Baez Castillo y Otros
Demandados: Maria Carolina Pefiuela Vargas y Otros

CLIMACO DIAZ RUEDA, mayor y vecino de Bogot3d, identificado como aparece
al pie de mi firma, cbrando en calidad de demandado, manifiesto que otorgo poder
especial, amplio y suficiente ai doctor HAROLD VINICIO BARON RODRIGUEZ,
mayor y vecinc de Bogots, abogado titulado, identificado e inscrito como aparece al

pie de su firma; para que actle como mi apoderado judicial dentro del citado proceso

Mi apoderade gueda con plenas faculiades de ley incluyendo las de conciliar,
transigir, desistir, sustituir, reasumir sustituciones, recibir, firmar actas de

compromiso y las demas necesarias para el cumplimiento de este mandato.

Cordialmente,

CLIW ACO DIAZ RUEDA
C.C.19.170.585

Acepto poder,. .

HAROLD VINICIO BARON RODRIGUEZ
C.C. 19'461.787
T.P.46.814C.8.J

Calle 93B No. 18-45 of 204 Cel. 310212 13 23 Tel. 635 1590 - 91 fax. 6210526
e~mail:

inverfuturoltda@gmail.com

Bogota, Colombia




.hILIGENCIA DE PRESENTACION PERSONAL

Enla cmd@d de: Bogota D. Cr Repubhca de Colombia, eI veintinueve (29) de junio de dos vemtieuatro (2024),
en la Notarfa diecisiete (17) del Circulo de Bogota D.C., comparecié: CLIMACO DIAZ RUEDA, identificado con
'Cédula de Ciudadania / NUIP 0019170595 y manifest6 que la firma que aparece en el presente documento es

suya y acepta el contenido del mismo como cierto.

‘ 7 d8acldaaae

-------- Firma autégrafa --=----- . 29/06/2024 08:45:58

Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante cotejo
biométrico en linea de su huella dactilar con la informacion bxograﬁca y biométrica de la base de datos de la .
Registraduria Nacional.del Estado Civil. - '

Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tra@m jto legal) relacionado con la proteccion de sus datos
personales y las politicas de seguridad de Ia ;,mfbrmaoxon estab mdas por la Registraduria Nacional del Estado
Civil. @ ,

,./".

AB =D TORO ORTLZ
dQl Clrculo de Bogota D. C
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Camara de Conerci o de Bucaranmanga
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL
Fecha expedici én : 06/06/2024 - 12:6:11
Reci bo No. 11605686, Val or: $7.900

o0Dl GO DE VER Fl CACl O\r  THA229A51B

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
WMV CAMARADI RECTA.COMy digite el respectivo cédigo, para que visualice la
i mmgen generada al nonmento de su expedici én. La verificaci 6n se puede realizar
de manera ilinitada, durante 60 dias cal endario contados a partir de |la fecha
de su expedi ci 6n.

OCON FUNDAMENTO EN LA MATR CULA E INSCRIPCl ONES EFECTUADAS EN EL REG STRO
MERCANTI L, LA CAMARA DE COMERCI O CERTI FI CA:

NOVBRE, IDENTIFICACONY DOMCILIO

Razé6n Soci al : AUTOTANQUES DE COLOMBI A S. A 'S
Si gl a: No Reporto
Nit: 900294478- 2
Dom cilio principal: Bucaranmanga
MATR CULA
Mat ricul a No. 05- 169664- 16

Fecha de mmtricul a: 12 de Juni o de 2009
U tinm afo renovado: 2024
Fecha de renovaci 6n: 22 de Marzo de 2024

Gupo NI F: GRUPO | I .
UBI CACI ON
Direcci 6n del domicilio principal: CARRERA 28 # 50 - 43 PISO 4 BARRI O
SOTOVAYOR
Muni ci pi o: Bucar amanga - Sant ander
Correo el ectroénico: cont ador @ut ot anquesdecol onbi a. com
Tel éf ono conmerci al 1: 3107888096
Tel éf ono conmerci al 2: 6076474433
Tel éf ono conmerci al 3: No reporto
Direcci 6n para notificacion judicial: CARRERA 28 # 50 - 43 PI SO 4 BARRI O
SOTOVAYOR
Muni ci pi o: Bucar amanga - Sant ander
Correo el ectroénico de notificaci6n: cont ador @ut ot anquesdecol onbi a. com
Tel éf ono para notificaci on 1: 3107888096
Tel éf ono para notificaci 6n 2; 6076474433
Tel éf ono para notificaci 6n 3: No reporto

La persona juridica AUTOTANQUES DE COLOMBIA S.A'S. Sl autorizo para recibir
noti fi caci ones personales a través de correo electroénico, de conformdad con Ilo
establ ecido en los articulos 291 del Cbédigo General del Proceso y 67 del Codigo
de Procedimento Adm nistrativo y de | o Contenci oso Admi nistrativo.

CONSTI TUCI ON

Pagina 1 de 9

Signature Not Verified

Firma. =/

Electrénica



Camara de Conerci o de Bucaranmanga
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL
Fecha expedici én : 06/06/2024 - 12:6:11
Reci bo No. 11605686, Val or: $7.900

o0Dl GO DE VER Fl CACl O\r  THA229A51B

Verifique el contenido vy confiabilidad de este certificado, ingresando a
WMV CAMARADI RECTA.COMy digite el respectivo c6digo, para que visualice la
i mmgen generada al nonmento de su expedici én. La verificacién se puede realizar
de manera ilinitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha
de su expedi ci 6n.

Por Escritura publica No 1734 del 05 de Junio de 2009 de Notaria 10 de
Bucaramanga, inscrito en esta Camara de Conercio el 12 de Junio de 2009, con
el No 81002 del libro IX, se constituyd la sociedad de natural eza COVERCI AL
denom nada DLP LTDA OPERADOR LOG STI CO DESPACHO Y LOd STI CA PETROLERA LTDA

REFORMAS ESPECI ALES

QUE POR ACTA NRO. 002, DEL 05/01/2011, DE JUNTA  EXTRAORDI NARIA DE SOCICS, INS
CRI TA EN ESTA CAMARA DE COMERCI O EL 12/01/2011, BAJO EL NRO 90028, DEL LIBRO
I X, CONSTA: TRANSFORVACI ON DE LA SOCI EDAD AL TI PO DE LAS SOCI EDADES PCR ACCI O
NES SI MPLI FI CADA, BAJO LA RAZON SOCI AL DE: AUTOTANQUES DE COLOMBI A S. A.S.

Proceso VERBAL .

De: WLLINTON BASTCS NUNEZ Y OTROS

Contra: EMPRESA TRANSPORTES AUTOTANQUES DE COLOMBI A SA. Y OTROS

Juzgado Segundo Givil Del Circuito Bucaramanga

| NSCRI PCI ON DE DEMANDA SOBRE EL ESTABLECI M ENTO DE COVERCI O DENOM NADO. EMPRESA
TRASNPORTES AUTOTANQUES DE COLOMBIA S. A S. (SIQ.

Oicio No 526-2020-00122-00 DEL 2020/09/25 I NSCR 06 de Septienbre de 2021

TERM NO DE DURACI ON

La persona juridica no se encuentra disuelta y su duraci 6n es | NDEFI NI DA
HABI LI TACl ON(ES) ESPECI AL( ES)

MEDI ANTE | NSCRI PCI ON No 115416 DE FECHA 20/ 12/2013 SE REG STRO EL  ACTO
ADM NI STRATI VO No 000003 DE FECHA 17/01/2011 EXPEDIDO PCR Mnisterio De
Transporte QUE LO HABILITA PARA PRESTAR EL SERVICIO PUBLICO DE TRANSPORTE
AUTOMOTCOR EN LA MODALI DAD DE CARGA.

OBJETO SOCI AL

OBJETO SCCI AL. QUE POR ACTA NRO. 042 DEL 2016/03/01 DE ASAMBLEA EXTRAORDI NARI A
ACCI ONI STAS, ANTES Cl TADA CONSTA LA REFORVA: ARTI CULO QUI NTO. OBJETO SOCI AL. -

EL OBJETO SOCI AL SERA  EL SI GUI ENTE: A) LA EXPLOTACION DE LA I NDUSTRI A DEL
TRANSPORTE PUBLI CO DE CARGA Y PERSONAS EN EL AMBI TO NACI ONAL E | NTERNACI ONAL,
NO SUJETO A RUTAS ESPECI FI CAS NI HORARI OS, QUE PUEDA SER PRESTADO POR MEDI O DE
BUSES, BUSETAS, M NI BUSES, TAXI S, CAM ONES, TRACTO- CAM ONES, CARRO- TANQUES,
VOLQUETAS, CAMA BAJA Y VEH CULOS AUTOMOTORES SI M LARES, ASI COMO LA REALI ZACI ON
DE OPERACI ONES DE TRANSPORTE MJULTI MODAL; B) LA PRESTACI ON DE SERVI CI O
ACUMULATI VO DE TRANSPORTE COMVBI NADO O DE CUALQUIER  OTRO Tl PO RELACI ONADO CON
ESTA ACTIVIDAD, C) LA PRESTACION DE SERVICIOS DE MANTENIM ENTO Y DI STRI BUCI ON

Pagina 2 de 9



Camara de Conerci o de Bucaranmanga
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL
Fecha expedici én : 06/06/2024 - 12:6:11
Reci bo No. 11605686, Val or: $7.900

o0Dl GO DE VER Fl CACl O\r  THA229A51B

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
WNWV CAMARADI RECTA.COMy digite el respectivo c6digo, para que visualice la
i mmgen generada al nmomento de su expedicién. La verificaci6n se puede realizar
de manera ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha
de su expedi ci 6n.

DE | NSUMOS, PARA EL PARQUE AUTOMOTOR; D) LA COVPRAVENTA DE EQUI PO AUTOMOTOR; E)
EL CONSTITUR O HACER PARTE DE SOCI EDADES  NACI ONALES O EXTRANJERAS YA
CONSTI TUI DAS O | NGRESAR  COVAO NUEVA SOCIA O ACCI ONI STA, CREANDOLA SI FUERE
NECESARI O, HACI ENDA  APORTES EN DI NERO, ESPECIE, O SERVICIOS CUANDO SU OBJETO
SOCI AL FUERE SIM LAR, F) | MPORTAR Y EXPORTAR AUTOMOTORES, REPUESTOS Y EN
GENERAL I NSUMOS  PARA EL DESARRCLLO DE LA | NDUSTRI A DEL TRANSPORTE EN SUS
DI FERENTES MODALI DADES; G) TRANSPORTE DE PASAJEROS A NI VEL URBANO, NACI ONAL E
| NTERNACI ONAL EN SERVIClI O | NDI VI DUAL, COLECTIVO Y ESPECIAL Y TURI STICO H)
CELEBRAR CONTRATCS QUE FUEREN NECESARI OS CON  ENTI DADES PUBLI CAS Y PRI VADAS AL
| GUAL QUE CON PARTI CULARES PARA EL DESARROLLO DE LA | NDUSTRI A DEL TRANSPORTE
PARA LA REALIZACION DE SU CBJETO, LA COVPANI A PODRA: 1. ADQUI RI'R, USUFRUCTUAR,
GRAVAR, O LIMTAR, DAR O TOVAR EN ARRENDAM ENTO O A OTRO TI TULO, TODA CLASE DE
Bl ENES MUEBLES E | NMUEBLES, ENAJENARLOS Y REFORMARLOS A TENERLOS. 2. PCDRA
HACER OPERACI ONES BANCARIAS Y/ O FINANCI ERAS Y EN GENERAL EJECUTAR LOS ACTOS
FINANCIEROS Y CREDITICIOS NECESARIOS O  CONSECUENTES PARA EL DESARROLLO Y
CUMPLI M ENTO DEL OBJETO SCCI AL, QUE LE PERM TA OBTENER FONDCS Y OTROS ACTI VOS
NECESARI OS PARA EL DESARRCLLO DE LA EMPRESA, 3. PARTI Cl PAR EN LI Cl TACI ONES
PUBLI CAS O PRI VADAS, CON OTRAS ENTI DADES, SOCI EDADES O ABSORBERLAS; 5.
DESARRCLLAR, | MPULSAR O | NCREMENTAR CUALQUI ER OTRA ACTI VI DAD LI Cl TA DE COVERCI O
QUE TIENDA AL MEJOR LOGRO DE SU OBJETO SCCI AL; 6. CONSTRUCCION DE  OBRAS DE
INGENIERIA CIVIL Y TODAS LAS DERNAS OBRAS ESPECI ALI ZADAS PARA LA CONSTRUCCI ON
DE EDIFICIOS Y OBRAS DE I NGENIERIA CIVIL. 7. EN GENERAL, CELEBRAR TODA CLASE DE
ACTOS O CONTRATOS NECESARI OS PERTI NENTES PARA LOS FI NES SOCI ALES, DERI VADOS DE
LAS ACTI VI DADES ANTES ENUMERADAS CONTRACTUALES O COMERCI ALES DERI VADAS DE LA
EXISTENCIA'Y  ACTI VIDAD DE LA SCCI EDAD. TAMBI EN PODRA REALI ZAR CUALQUI ER OTRA
ACTI VI DAD COVPLEMENTARI A DE LAS ANTERIORES QUE NO CONVENGAN LAS NORMAS
NACI ONALES E | NTERNACI ONALES.

CAPI TAL

* CAPI TAL AUTORI ZADO *
Val or : $15. 000. 000. 000, 00
No. de acciones : 30. 000
Val or Nomi nal : $500. 000, 00

* CAPI TAL SUSCRI TO *
Val or : $10. 000. 000. 000, 00
No. de acciones : 20. 000
Val or Nomi nal : $500. 000, 00

* CAPI TAL PAGADO *
Val or : $10. 000. 000. 000, 00
No. de acciones : 20. 000
Val or Nomi nal : $500. 000, 00

Pagina 3 de 9



Camara de Conerci o de Bucaranmanga
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL
Fecha expedici én : 06/06/2024 - 12:6:11
Reci bo No. 11605686, Val or: $7.900

o0Dl GO DE VER Fl CACl O\r  THA229A51B

Verifique el <contenido vy confiabilidad de este certificado, i ngresando a
WV CAMARADI RECTA.COM vy digite el respectivo cédigo, para que visualice la
i mmgen generada al nonmento de su expedicién. La verificaci 6n se puede realizar
de manera ilimitada, durante 60 dias cal endario contados a partir de la fecha
de su expedi ci 6n.

REPRESENTACI ON LEGAL

REPRESENTACI ON LEGAL: QUE POR ACTA NO. 089 DE FECHA 2021/08/26 DE ASAMBLEA
EXTRAORDI NARI A DE  ACCI NO STAS, ANTES Cl TADA, CONSTA: REFORVA ESTATUTGCS,

ARTI CULO DECI MO OCTAVO: REPRESENTACI ON LEGAL EL GERENTE ES EL REPRESENTANTE

LEGAL DE LA SOCI EDAD, PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, EN LOS CASCS DE AUSENCI A
TEMPORAL, ABSCLUTA O DEFINI TI VA DEL GERENTE, ESTE SERA  REEMPLAZADO POR EL
GERENTE FI NANCI ERO, CON LAS M SVAS FACULTADES. DE | GUAL MANERA SE CREA EL CARGO
DE REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE, EL CUAL ACTUARA ANTE LA | MPCSIBILIDAD DE
ACTUACION Y ASISTENCIA DEL GERENTE Y EL GERENTE FINANCIERO Y SOLO PARA LOS
EVENTOS EN LOS QUE EL PROPIO GERENTE Y/ O EL GERENTE FI NANCI ERO LE ASI GNEN,

I NDI QUEN Y LE TRANSM TAN PODER.

FACULTADES Y LI M TACI ONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL: QUE POR ACTA NRO. 002, DEL 05/01/2011, DE
JUNTA EXTRAORDI NARIA DE SOCI OGS ANTES Cl TADA CONSTA: ARTI CULO DECI MO NOVENO
FUNCI ONES DEL GERENTE. - EL GERENTE EJERCERA  TCODAS LAS FUNCI ONES PROPI AS DE LA
NATURALEZA DE SU CARGO, Y EN ESPECI AL LAS SI GU ENTES: 1. EJECUTAR LGOS ACUERDOS
Y DECI SI ONES DE LA ASAMBLEA DE ACCI ONI STAS Y SOMVETERSE AL CUMPLI M ENTO DE LGS
ESTATUTOS. 2. REPRESENTAR A LA SOCI EDAD COMO PERSONA JURI DI CA EN TODOS LGS AC
TOS O CONTRATOS EN QUE DEBA | NTERVENI R ACTI VA O PASI VAMENTE. 3. EJECUTAR Y HA
CER EJECUTAR TODAS LAS OPERACI ONES COMPRENDI DAS DENTRO DEL OBJETO SOCI AL, SIN
LI M TACI ON DE CUANTI A. 4. PRESENTAR UN | NFORVME DE SU GESTION A LA ASAMBLEA DE
ACCI ONI STAS EN SUS  REUNI ONES ORDI NARI AS Y EL BALANCE GENERAL DE FIN DE EJERCI
Cl O CON UN PROYECTO DE DI STRIBUCION DE UTILIDADES. 5. CONSTI TU R APODERADGCS
JUDI Cl ALES Y DELEGARLES LAS FACULTADES QUE SEAN  NECESARI AS Y COVPATI BLES CON
SU GESTION DENTRO DE LOS LIMTES LEGALES. 6. CONVOCAR LA ASAMBLEA GENERAL A
REUNI ONES ORDI NARI AS Y EXTRAORDI NARI AS CUANDO LO JUZGUE  CONVENI ENTE O NECESA
RIO Y HACER LAS CONVOCATORIAS DEL CASO CUANDO LO ORDENEN LGOS ESTATUTCOS, O EL
REVI SOR FI SCAL DE LA SOCI EDAD. 7. CELEBRAR A NOVBRE DE LA SCOCI EDAD OPERACI ONES
DE CREDI TO. 8. VELAR POR EL CUWMPLI M ENTO COVPLETO Y OPORTUNO DE TODAS LAS OBLI
GACI ONES DE LA SCClI EDAD EN MATERI A DE | MPUESTGOS; 9. LLEVAR A CABO TODA CLASE
DE ACTOS JURI DI COS RELACI ONADOS CON Tl TULOS VALORES. 10. CUIDAR LA RECAUDACI ON,
SEGURI DAD E | NVERSI ON DE LOS FONDCS DE LA COVPANI A, 11. VELAR PORQUE TODOS LGS
EMPLEADCS DE LA SOCI EDAD CUMPLAN ESTRI CTAMENTE SUS DEBERES. 12. NOVBRAR Y REMO
VER EL PERSONAL AL SERVI Cl O DE LA SOCI EDAD Y SENALARLES SU REMUNERACI ON, EXCEP
TO AQUELLOS QUE POR LA LEY O POR ESTOS ESTATUTOS DEBAN SER DESI GNADOS  PCR LA
ASAMBLEA DE ACCI ONI STAS. 13. EL CGERENTE ESTA FACULTADO PARA QUE USE LA FIRVA O
RAZON SOCI AL Y REPRESENTE A LA SOCI EDAD ANTE CUALQUIER  ENTIDAD BANCARIA O
COVERCI AL, CORPORACI ONES, FUNCI ORLARI CS O EMPLEADOS DE LOS ORDENES  LEGQ SLATI
VOS, EJECUTIVOS, JUDI CI AL Y CONTENCI OSO EN CUALQUI ER PETICION, ACTO DI LI GEN
CIA O GESTION EN QUE LA SOCI EDAD TENGA QUE | NTERVENI R DI RECTA O | NDI RECTAVENTE
14. TODAS LAS DEMAS FUNCI ONES NO ATRI BUI DAS A OTRO CRGANO  SCOCI AL QUE TENGAN
RELACI ON CON LA DI RECCI ON DE LA EMPRESA SOCI AL Y TODAS LAS DEMAS QUE LE  DELE
GUE LA LEY, Y LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCI ONI STAS.

QUE POR ESCRITURA PUBLICA NRO. 3397 DEL 2014/ 10/ 09 DE LA NOTARIA 10 DE
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Camara de Conerci o de Bucaranmanga
CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL
Fecha expedici én : 06/06/2024 - 12:6:11
Reci bo No. 11605686, Val or: $7.900

o0Dl GO DE VER Fl CACl O\r  THA229A51B

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
WV CAMARADI RECTA.COM vy digite el respectivo cédigo, para que visualice Ila
i mmgen generada al nonmento de su expedicién. La verificaci6n se puede realizar
de manera ilinmitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha
de su expedi ci 6n.

BUCARAMANGA, | NSCRI TA EN ESTA CAVARA DE COVERCI O EL 2014/ 10/ 23 BAJO EL NRO
122144 DEL LIBRO 9, CONSTA: CONFI ERE PODER ESPECI AL AMPLI O Y SUFI Cl ENTE A ELI SA
QUI NTERO RANGEL C. C. 37.753.518, PARA QUE EN M NOVBRE Y REPRESENTACI ON ACTUE
COMO REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE DE LA SOCIEDAD AUTOTANQUES DE COLOVBI A
S AS., AFIN DE NOTIFI CARSE DE LAS ACTUACI ONES JUDI CI ALES, ADM NI STRATI VAS,
PCLI CI VAS Y EXTRAJUDI Cl ALES A LAS QUE NO PUEDA ASI STI R EL GERENTE O SUBGERENTE
DE LA SOClI EDAD AUTOTANQUES DE COLOMBIA S . A'S. NUESTRO APODERADA QUEDA
FACULTADA, ADEMAS DE LAS ACTUACI ONES GENERALES ANTERI OCRMENTE MENCI ONADAS PARA
A) ASISTIR COMO  REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE DE LA SOCI EDAD AUTOTANQUES DE
COLOMBIA S. A'S. A CITACI ONES JUDI Cl ALES O EXTRAJUDI Cl ALES O REUNIONS A LAS QUE
EL GERENTE O SUBGERENTE , NO PUEDAN ASI STIR B) NOTI FI CARSE COMO REPRESENTANTE
LEGAL SUPLENTE DE LA SOCI EDAD AUTOTANQUES DE COLOVBIA S. A S., DE DEMANDAS,
DENUNCI AS, QUEJAS, QUERELLAS, AUTOS, SENTENCI AS PROVI DENCI AS JUDI Cl ALES, ACTGOS
ADM NI STRATI VOS, RESCLUCI ONES Y/ O CUALQUI ER OTRO DOCUMENTO QUE DEBA  SER
NOTI FI CADO A LA EMPRESA C) ASISTIR COMO REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE  DE LA
SOCI EDAD AUTOTANQUES DE COLOMBI A S. A.S., A AUDI ENCI AS DE CONCI LI ACION A LAS QUE
EL GERENTE O SUBGERENTE NO PUEDAN ASI STI R

CERTI FI CA

QUE PCR ESCRI TURA PUBLICA NO 1322 DE FECHA 2019/06/13 DE LA NOTARI A 10 DE
BUCARAMANGA, | NSCRI TA EN ESTA CAMARA DE COMERCI O EL 2021/09/09 BAJO EL NO.

192253 DEL LIBRO 9, CONSTA: SE OTORGA POCDER ESPECI AL, AWMPLI O Y SUFI Cl ENTE A
ELI SA QUI NTERO RANGEL | DENTI FI CADA CON C. C. 37.753.518, PARA QUE EN M NOVBRE Y
REPRESENTACI ON ACTUE COMO REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE DE LA SOCI EDAD, A FIN DE
NOT1 FI CARSE DE LAS ACTUACI ONES JUDI Cl ALES, ADM NI STRATI VAS, PQOLI Cl VAS Y
EXTRAJUDI CI ALES A LAS QUE NO PUEDA ASI STIR EL GERENTE DE LA SOCI EDAD, QUEDANDO
FACULTADA ADEMAS  PARA: A) ASI STIR COVMDO REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE DE LA
SOCI EDAD A LAS CI TACI ONES JUDI CI ALES Y EXTRAJUDI Cl ALES, O REUNIONES A LAS QUE
EL GERENTE NO PUEDA ASISTIR  B) NOTI FI CARSE COMO COMO REPRESENTANTE LEGAL
SUPLENTE DE LA  SOClI EDAD ANTE DEMANDAS, DENUNCI AS, QUEJAS, QUERELLAS, AUTGCS,
SENTENCI AS, Y DEMAS PROVI DENCI AS JUDI Cl ALES, ACTOS ADM NI STRATI VCS, ACTGCS
POLI Cl VOS, RESCLUCI ONES, Y/ O CUALQUI ER OTRO DOCUMENTO DEL CUAL DEBA NOTI FI CARSE
LA SOCI EDAD. C) ASI STI R COMO REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE DE LA SCOCI EDAD ANTE
CUALQUIER ENTIDAD U ORGANO DE LA LEY, A TODAS LAS AUDI ENCIAS JUDI Cl ALES Y
EXTRAJUDI Cl ALES A LAS QUE EL GERENTE NO PUEDA ASI STI R

NOMBRAM ENTCS

REPRESENTANTES LEGALES

Por Acta No 44 del 01 de Dicienbre de 2016 de Asanblea G al Acci oni st as
inscrita en esta canara de conercio el 30 de Enero de 2017 con el No 144484 del

libro I X, se desi gno a:
CARGO NOVBRE | DENTI FI CACI ON
GERENTE Pl NTO SANTANDER DI EGO ANDRES C.C. 91523712
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Verifique el contenidoy confiabilidad de este certificado, i ngresando a
WMV CAMARADI RECTA.COMy digite el respectivo cé6digo, para que visualice la
i mmgen generada al nonmento de su expedicién. La verificaci 6n se puede realizar
de manera ilinmtada, durante 60 dias cal endario contados a partir de la fecha
de su expedi ci 6n.

Por Acta No 030 del 05 de Septienbre de 2014 de Asanbl ea Extraordi naria
Accionistas inscrita en esta camara de conercio el 10 de Octubre de 2014 con e

No 121905 del libro I X, se desi gno a
CARGO NOVBRE | DENTI FI CACI ON
SUPLENTE QUI NTERO RANGEL ELI SA C.C. 37753518

Por Acta No 089 del 26 de Agosto de 2021 de Asanbl ea Extraordinaria
Accionistas inscrita en esta camara de conmerci o el 08 de Septienbre de 2021 con

el No 192234 del libro I X, se desi gno a
CARGO NOMBRE | DENTI FI CACI ON
GERENTE FI NANCI ERO  PI NTO DUQUE LU S GABRI EL C.C. 91497971

SE ACLARA EL CONSECUTIVO DEL ACTA DE ASAMBLEA DE ACCI ONI STAS N° 16 DEL
01/12/2016 CONTENTI VA DE NOVBRAM ENTO DE GERENTE E INSCRITA EL DIA 30/01/2017,
BAJO EL NO. 144484, SIENDO EL NUMERO DE CONSECUTI VO DE ACTA CORRECTO N° 044.

REVI SORES FI SCALES

Por Acta No 001 del 12 de Marzo de 2012 de Asanblea Gal Accionistas inscrita
en esta Canara de Conercio el 18 de Abril de 2012 con el No 102741 del libro
I X, se designd a: i
CARCGO NOVBRE | DENTI FI CACI ON
REVI SOR FI SCAL PRI NCl PAL MALDONADO SUAREZ OSCAR MAURICIO C. C 91256401

REFORMAS A LOS ESTATUTCS

Los estatutos de |a soci edad han sido refornmados asi:

DOCUMENTO I NSCRI PCI ON

EP No 00027 de 11/01/2011 Notaria 10 de Bucaramanga 90020 12/01/2011 Libro I X
EP No 00027 de 11/01/2011 Notaria 10 de Bucaramanga 90021 12/01/2011 Libro I X
EP No 00027 de 11/01/2011 Notaria 10 de Bucaramanga 90022 12/01/2011 Libro I X
EP No 00027 de 11/01/2011 Notaria 10 de Bucaramanga 90023 12/01/2011 Libro I X
EP No 00027 de 11/01/2011 Notaria 10 de Bucaramanga 90024 12/01/2011 Libro I X
EP No 00027 de 11/01/2011 Notaria 10 de Bucaramanga 90025 12/01/2011 Libro I X
EP No 00027 de 11/01/2011 Notaria 10 de Bucaramanga 90026 12/01/2011 Libro I X
EP No 00027 de 11/01/2011 Notaria 10 de Bucaramanga 90027 12/01/2011 Libro I X
A. No 002 de 05/01/2011 Junta Extr de Bucaramanga 90028 12/01/2011 Libro I X
A. No 027 de 17/05/2013 Asanbl ea E de Bucaramanga 111390 14/06/2013 Libro I X
A. No 030 de 05/09/2014 Asanbl ea G de Bucaramanga 121904 10/10/2014 Libro IX
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Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
WMV CAMARADI RECTA.COM vy digite el respectivo cédigo, para que visualice la
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de manera ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha
de su expedi ci 6n.

A. No 042 de 01/03/2016 Asanbl ea E de Bucaramanga 135738 08/03/2016 Libro I X
No de 13/02/2017 Asanbl ea G de Bucaramanga 145775 21/03/2017 Libro IX
A. No 089 de 26/08/2021 Asanbl ea E de Bucaramanga 192233 08/09/2021 Libro IX

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE | NSCRI PCl ON

De conform dad con lo establecido en el Cbddigo de Procedi miento Administrativo
y de lo Contencioso Admnistrativo y la Ley 962 de 2005, los act os
adm nistrativos de registro, quedan en firme dentro de los diez (10) dias
habiles siguientes a la fecha de inscripciodn, sienpre que no sean objeto de
recursos. Para estos efectos, se informa que para |la Camara de Conercio de
Bucar amanga, | os sabados NO son di as habil es.

Una vez interpuestos |os recursos, los actos adm nistrativos recurridos quedan
en efecto suspensivo, hasta tanto | os m snpbs sean resueltos, conforme |o prevé
el articulo 79 del Codigo de Procedimento Admnistrativo y de |os Cont enci oso
Admi ni strati vo.

A la fecha y hora de expedicion de este certificado, NO se encuentra en curso
ni ngdn recurso.
CLASI FI CACl ON DE ACTI VI DADES ECONOM CAS - Cl I U

Actividad principal Codigo ClIU 4923.

ESTABLECI M ENTOS DE COMERCI O

A nonbre de la persona juridica, figura(n) matri cul ado(s) en la Camara de
Conerci o de Bucaramanga el (los) siguientes(s) establ ecimento(s) de comnercio:

Nombr e: AUTOTANQUES DE COLOMBIA S. A S
Matri cul a No: 169665

Fecha de mmtricul a: 12 de Juni o de 2009

Utino afio renovado: 2024

Cat egori a: Est abl eci mi ento de Conercio

Di recci 6n: CARRERA 28 # 50 - 43 PI SO 4 BARRI O SOTOVAYOR

Muni ci pi o: Bucar amanga - Sant ander

Medi ante OFicio No 526-2020-00122-00 del 25 de Septienbre de 2020 de Juzgado
Segundo Cvil Del Circuito de Bucaramanga , ordeno | NSCRI PCI ON  DE DEMANDA
SOBRE EL ESTABLECI M ENTO DE COVERCI O DENOM NADG EMPRESA
TRASNPORTES AUTOTANQUES DE COLOMBIA S.A.S. (SIC). , inscrito en esta Camara de

Conercio el 06 de Septienbre de 2021 , con el No 43236 del libro VII
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Veri fi que el contenidoy confiabilidad de este certificado, ingresando a
WNWV CAMARADI RECTA.COMy digite el respectivo cé6digo, para que visualice la
i mmgen generada al nmomento de su expedicién. La verificaci 6n se puede realizar
de manera ilinitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha
de su expedi ci 6n.

Si desea obtener infornaci6n detallada de los anteriores establ eci m entos de
conercio o de aquellos matriculados en una jurisdicciéon diferente a la de
propietario, deberd solicitar el certificado de matricula nercantil del
respecti vo establ ecim ento de conercio.

La informaci 6n correspondiente a |os establecimentos de conercio, agencias y
sucursales, que la persona juridica tiene matricul ados en otras canmmras de
conercio del pais, podra consultarla en ww. rues. org. co.

TAMANO EMPRESARI AL

De conform dad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de
2015 y la resoluci 6n 2225 de 2019 del DANE, el tamafio de |la enpresa es :
Gran Enpresa

Lo anterior de acuerdo a la informacion reportada por el matriculado o inscrito
en el fornulario RUES:

I ngresos por Actividad Odinaria: $44.668.793. 142

Actividad econ6m ca por |a que percibi6 mayores ingresos en el periodo:
CllU 4923

| NFORMACI ON COMPLEMENTARI A

No aparece inscripcion posterior de docunentos que nodifique | o antes enunci ado

| El presente certificado no constituye conceptos favorabl es de uso de suel o,
| normas sanitarias y de seguridad.

Este certificado refleja la situacién juridica registral de | a sociedad, a
la fecha y hora de su expedici 6n.

| mportante: la firmn digital del secretario de la Camara de Conercio de
Bucar amanga contenida en este certificado electronico se encuentra emtida por
una entidad de certificacién abierta autorizada y vi gi l ada por l a

superintendencia de industria y conercio, de conform dad con |las exigencias
est abl ecidas en la ley 527 de 1999.

En el certificado se i ncorporan tanto la firma necani ca que es una
representaci on grafica de la firma del secretario de Ia Camara de Conercio de
Bucaramanga, comp la firma digital y la respectiva estanpa cronol dgica, |as
cual es podra verificar a través de su aplicativo visor de docunentos pdf.

No, obstante si usted expidi6 el certificado a través de la plataforma virtua
puede inprimrlo desde su conputador con |la certeza de que fue expedido por |a
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Verifique el contenidoy confiabilidad de este certificado, ingresando a
WAV CAMARADI RECTA.COM vy digite el respectivo cédigo, para que visualice la
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Camara de Conercio de Bucaramanga. La persona o entidad a la que usted le va a

entregar el certificado puede verificar, por una sola vez, su contenido
i ngresando a www. canmar adi rect a. com opci 6n certificados el ectronicos y digitando
el codigo de verificacion que se encuentra en el encabezado del presente

docunento. El certificado a validar corresponde a l|a imgen y contenido de
certificado creado en el nonento en que se gener6 en las ventanillas o a través
de la plataforma virtual de |a canmara.

ALV ICA :

N —

Lina Maria Rodriguez Buitrago
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3/7/24, 3:20 p.m. Consulta Ciudadano - RUNT

(

)
Transporte

§

RUNT

Consulta Personas Realizar otra consulta

Sefor usuario si la informacién suministrada no corresponde con sus datos
reales por favor comuniquese con la autoridad de transito en la cual solicitd
su tramite.

NOMBRE COMPLETO:
OSCAR ARLEY BAEZ CASTILLO
DOCUMENTO:

C.C. 1096186245
ESTADO DE LA PERSONA:
ACTIVA

ESTADO DEL CONDUCTOR:
ACTIVO

Numero de inscripcién:
21674597

FECHA DE INSCRIPCION:

09/05/2022

Licencia(s) de conduccion

https://www.runt.gov.co/consultaCiudadana/#/consultaPersona 1/2



3/7/24, 3:20 p.m. Consulta Ciudadano - RUNT

Nro. OT Expide Lic. Fecha Estado Restricciones Detalles

licencia expedicion

1096186245 STRIA TTOyTTE MCPAL 01/06/2022 ACTIVA Ver
YOPAL Detalle

Categorias de la licencia Nro: 1096186245

Categoria Fecha expedicion Fecha vencimiento Categoria antigua
A2 01/06/2022 01/06/2032
B1 01/06/2022 01/06/2032

Multas e infracciones

Informacion solicitudes rechazadas por SICOV

Informacioén Certificados Médicos

Pagos Agencia Nacional de Seguridad Vial (ANSV)

Certificados de aptitud en conduccion

Informacion solicitudes

Informacion solicitudes de validacion de identidad

https://www.runt.gov.co/consultaCiudadana/#/consultaPersona 2/2



3/7/24, 3:21 p.m. Consulta Ciudadano - RUNT

(

)
Transporte

§

RUNT

Consulta Personas Realizar otra consulta

Sefor usuario si la informacién suministrada no corresponde con sus datos
reales por favor comuniquese con la autoridad de transito en la cual solicitd
su tramite.

NOMBRE COMPLETO:
OSCAR ARLEY BAEZ CASTILLO
DOCUMENTO:

C.C. 1096186245
ESTADO DE LA PERSONA:
ACTIVA

ESTADO DEL CONDUCTOR:
ACTIVO

Numero de inscripcién:
21674597

FECHA DE INSCRIPCION:

09/05/2022

Licencia(s) de conduccion

https://www.runt.gov.co/consultaCiudadana/#/consultaPersona 1/3



3/7/24, 3:21 p.m.

Consulta Ciudadano - RUNT

Multas e infracciones

Informacidn solicitudes rechazadas por SICOV

Informacioén Certificados Médicos

Pagos Agencia Nacional de Seguridad Vial (ANSV)

Certificados de aptitud en conduccion

Nro.
Certificado

19470580

Fecha
Expedicion

Centro Ensenanza
Automovilistica

CENTRO DE 01/06/2022 BA1
ENSENANZA
AUTOMOVILISTICA

AUTOSYOPAL

NRO. SOLICITUD:

181414411

FECHA SOLICITUD:

01/06/2022

NRO. FUPA:

600000000071304779

TRAMITE SOLICITADO:

Tramite expedicion licencia conduccién

19470591

CENTRO DE
ENSENANZA
AUTOMOVILISTICA
AUTOSYOPAL

01/06/2022 A2

https://www.runt.gov.co/consultaCiudadana/#/consultaPersona

Categoria

Tipo
Certificado

CERTIFICADO
CONDUCTOR

Estado Detalles

UTILIZADO \Ver
Detalle

CERTIFICADO UTILIZADO Ver

CONDUCTOR

Detalle

2/3



3/7/24, 3:21 p.m. Consulta Ciudadano - RUNT

Nro. Centro Ensenanza Fecha Categoria Tipo Estado Detalles
Certificado Automovilistica Expedicion Certificado

NRO. SOLICITUD:

181449054

FECHA SOLICITUD:

01/06/2022

NRO. FUPA:

600000000071304779

TRAMITE SOLICITADO:

Tramite expedicion licencia conduccién

Informacion solicitudes

Informacion solicitudes de validacion de identidad

https://www.runt.gov.co/consultaCiudadana/#/consultaPersona 3/3






























